
UCHWAŁA NR XVI/137/2016 

RADY GMINY GRONOWO ELBLĄSKIE 

z dnia 29 czerwca 2016 roku 

 

w sprawie likwidacji Punktu Przedszkolnego przy Szkole Podstawowej w Jegłowniku 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (j.t. Dz.U. z 2016 roku poz. 446), art. 59 ust. 1 i 2  w związku z art. 5c pkt 1 ustawy 

z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (j.t. Dz. U. z 2015 roku poz. 2156 ze zmianami), 

po uzyskaniu opinii Warmińsko - Mazurskiego Kuratora Oświaty, uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 1. Z dniem 31 sierpnia 2016 roku likwiduje się Punkt Przedszkolny przy Szkole 

Podstawowej w Jegłowniku. 

2. Dzieciom zapewni się możliwość wychowania i opieki w Publicznym Przedszkolu  

w Jegłowniku oraz w oddziałach przedszkolnych zorganizowanych przy Szkole Podstawowej 

w Jegłowniku. 

 

§ 2. Mienie ruchome znajdujące się w likwidowanej jednostce, zgodnie z protokołem 

zdawczo-odbiorczym, przejmie Dyrektor Zespołu Szkół w Jegłowniku. 

 

§ 3. Dokumentację zlikwidowanego Punktu Przedszkolnego w Jegłowniku przejmuje Wójt 

Gminy Gronowo Elbląskie, z wyjątkiem dokumentacji przebiegu nauczania, która zostanie 

przekazana Warmińsko- Mazurskiemu Kuratorowi Oświaty. 

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gronowo Elbląskie. 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący  

   Rady Gminy 

Krzysztof Dorosz 

  



Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 59 ustawy o systemie oświaty (j.t. Dz. U. z 2015 r. poz. 2156 ze 

zmianami) szkoła publiczna, w tym także punkt przedszkolny może być zlikwidowany przez 

organ prowadzący z końcem roku szkolnego, po zapewnieniu przez ten organ wychowankom 

tego punktu przedszkolnego możliwości opieki i wychowania w innym punkcie 

przedszkolnym lub przedszkolu. Organ prowadzący obowiązany jest najpóźniej na 6 miesięcy 

przed terminem likwidacji zawiadomić o zamiarze likwidacji punktu przedszkolnego 

rodziców wychowanków punktu przedszkolnego, właściwego kuratora oświaty oraz organ 

wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego właściwej do prowadzenia szkół i punktów 

przedszkolnych tego typu. Punkt przedszkolny może zostać zlikwidowany po uzyskaniu 

opinii kuratora oświaty. 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (j.t. Dz. U. z 2016 r. poz.446) do wyłącznej właściwości Rady Gminy należy, 

między innymi likwidacja gminnych jednostek organizacyjnych. 

Punkt Przedszkolny przy Szkole Podstawowej w Jegłowniku został utworzony w 2015 

r. w związku z kontynuacją przez Gminę Gronowo Elbląskie projektu pn. „Chatka Puchatka”, 

finansowanego ze środków UE w ramach POKL. Realizacja projektu zakończyła się 30 

czerwca 2015 r. Jedno z pomieszczeń w szkole wyposażono w meble, regały, sprzęt 

i zabawki, aby spełnić wymogi do realizacji podstaw programowych dla dzieci 

przedszkolnych. Obecnie do Punktu Przedszkolnego uczęszcza 20 dzieci. Zatrudniona jest 

jedna nauczycielka i jedna pomoc nauczyciela. Proponowana likwidacja nie zmienia 

dostępności dzieci do wychowania przedszkolnego. W miejsce zlikwidowanej placówki Rada 

Gminy założyła publiczne przedszkole i włączyła je w struktury zespołu. Dzieci pozostaną  

w dotychczasowym miejscu funkcjonowania punktu przedszkolnego. Proces likwidacji 

będzie tylko procesem formalnym. 

Pismem z dnia 18 grudnia 2015 roku a następnie Postanowieniem  nr 21 z dnia 31 

maja 2016 roku Warmińsko-Mazurski Kurator Oświaty  pozytywnie zaopiniował zamiar 

likwidacji Punktu Przedszkolnego w Jegłowniku z dniem 31 sierpnia 2016 roku. 

W związku z powyższym zasadne jest zlikwidowanie Punktu Przedszkolnego przy Szkole 

Podstawowej w Jegłowniku. 

 

Przewodniczący  

   Rady Gminy 

Krzysztof Dorosz 


